
UCHWAŁA NR XLVIII/355/2022 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Dolnośląskiego o zmianę rodzaju jednostki z przysiółka na wieś 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U z 2019 r., poz.1443) Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za 
pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego, o zmianę rodzaju jednostki: 

1) z przysiółka Naroków na wieś Naroków, 

2) z przysiółka Rogówek na wieś Rogówek, 

3) z przysiółka Węglewo na wieś Węglewo. 

2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 6B8849EF-49F1-48B6-832A-D2384C2C9E77. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/355/2022 

Rady Gminy Wińsko 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

        Pan Mariusz Kamiński  

        Minister Spraw Wewnętrznych  

        i Administracji 

        ul. Stefana Batorego 5 

        02 - 591 Warszawa 

        za pośrednictwem 

        Pan Jarosław Obremski 

        Wojewoda Dolnośląski 

        pl. Powstańców Warszawy 1 

        50 - 951 Wrocław 

W N I O S E K 
o zmianę rodzaju jednostki z przysiółka na wieś 

Na postawie art. 8 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U z 2019 r., poz.1443) Rada Gminy Wińsko zwraca się z wnioskiem o: 

·zmianę rodzaju jednostki z przysiółka Naroków na wieś Naroków, która położona jest w Gminie Wińsko, 
powiecie wołowskim, województwie dolnośląskim, TERYT 0882796, 

·zmianę rodzaju jednostki z przysiółka Rogówek na wieś Rogówek, która położona jest w Gminie Wińsko, 
powiecie wołowskim, województwie dolnośląskim, TERYT 0882833, 

·zmianę rodzaju jednostki z przysiółka Węglewo na wieś Węglewo która położona jest w Gminie Wińsko, 
powiecie wołowskim, województwie dolnośląskim, TERYT 0882460, 

i wprowadzenie powyższych zmian w Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części ustalonego 
Obwieszczeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 4 sierpnia 2015 roku  ( Dz.U. z 2015 roku 
poz. 1636). 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U z 2019 r., poz.1443) - urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona na 
wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny. 

Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 
pośrednictwem właściwego wojewody, co uzasadnia wystąpienie z przedmiotowym wnioskiem do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji  za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego. 

Niniejszy wniosek dotyczy zmiany charakteru miejscowości z przysiółka na wieś dla miejscowości, które 
uzyskały status sołectwa, na pisemną prośbę mieszkańców: sołectwa Naroków, sołectwa Rogówek i Sołectwa 
Węglewo. 

Z analizy Studium środowiska kulturowego gminy Wińsko opracowanym przez Regionalny Ośrodek 
Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego we Wrocławiu wynika, że: 

NAROKÓW – dokładniejsze informacje dotyczące tej miejscowości pochodzą z 1787 roku, w tym czasie 
była to niewielka wieś przyfolwarczna, zamieszkiwana przez   16 zagrodników. Zabudowa wsi utrzymana jest  
w historycznych granicach. Zabudowa wsi zgrupowana została wzdłuż przebiegającej na linii wschód-zachód 
drogi wiejskiej łączącej się z drogą krajową nr 36. 

ROGÓWEK – miejscowość położona na północ od Wińska, usytuowana jest po zachodniej stronie drogi 
krajowej nr 36 prowadzącej z Wińska w kierunku Piskorzyny. Jest to osada folwarczna wraz z kilkoma 

Id: 6B8849EF-49F1-48B6-832A-D2384C2C9E77. Podpisany Strona 1



budynkami mieszkalnymi. Centralną część miejscowości stanowi folwark, rozplanowany wokół 
czworobocznego dziedzińca. 

WĘGLEWO – wieś powstała jako osada przyfolwarczna, o swobodnej zabudowie zgrupowanej wzdłuż drogi 
lokalnej. Pod koniec XVIII wieku we wsi istniało 10 gospodarstw zagrodniczych. Wieś położna jest po 
wschodniej stronie drogi powiatowej prowadzącej   z Brzózki do Morzyny. 

Proponowana zmiana nie wymaga dokonania geodezyjnych podziałów obrębów oraz nie wpłynie na zmianę 
podstawowych obszarów podziału kraju dla celów ewidencji gruntów, jakimi są jednostka ewidencyjna, obręb, 
działka, ponieważ: 

·przysiółek Naroków wchodzi w skład obrębu ewidencyjnego Piskorzyna, 

·przysiółek Rogówek wchodzi w skład obrębu ewidencyjnego Wińsko, 

·przysiółek Węglewo stanowi odrębny obręb geodezyjny. 

Starosta Wołowski jako organ w sprawach geodezji i kartografii, do którego Wójt Gminy Wińsko na 
podstawie  art. 8 ust. 4 pkt. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U z 2019 r., poz. 1443) zwrócił się z pismem o wyrażenie opinii w sprawie 
zmiany rodzaju jednostki: z przysiółka Naroków na wieś Naroków, z przysiółka Rogówek na wieś Rogówek, 
z przysiółka Węglewo na wieś Węglewo, pozytywnie zaopiniował proponowaną zmianę (opinia Starosty 
Wołowskiego stanowi załącznik do wniosku). 

Wójt Gminy Wińsko realizując postanowienia zawarte w uchwale nr IX/93/2019 Rady Gminy Wińsko z dnia 
29 maja 2019 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Wińsko oraz 
uchwale nr XI/104/2019 Rady Gminy Wińsko z dnia 17 lipca 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Wińsko, wydał zarządzenie nr 540/2021 z dnia 
21.12.2021 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji  społecznych dotyczących zmiany rodzaju jednostki 
z przysiółka na wieś. 

Na podstawie ww. zarządzenia z mieszkańcami Narokowa, Rogówka i Węglewa zostały przeprowadzone 
konsultacje społeczne w dniach od 10 stycznia 2022 roku do  20 stycznia 2022 roku, w formie pisemnego 
wyrażenia opinii. Konsultacje miały na celu poznanie opinii mieszkańców w sprawie zmiany rodzaju jednostki 
z przysiółka na wieś w miejscowościach: Naroków, Rogówek, Węglewo. 

W konsultacjach udział wzięły osoby dorosłe z prawem do głosowania, a to: 

1. Sołectwo Naroków – udział wzięły  33 osoby (z 38 osób z prawem do głosowania), pozytywną opinię 
w sprawie zmiany charakteru miejscowości z przysiółka Naroków na wieś Naroków wyraziło 33 mieszkańców, 
negatywną - 0 mieszkańców, od głosu wstrzymało się - 0 mieszkańców. 

2. Sołectwo Rogówek – udział wzięły  22 osoby (z 26 osób z prawem do głosowania), pozytywną opinię 
w sprawie zmiany charakteru miejscowości z przysiółka Rogówek na wieś Rogówek wyraziło 22 mieszkańców, 
negatywną - 0 mieszkańców, od głosu wstrzymało się -  0 mieszkańców. 

3. Sołectwo Węglewo – udział wzięły  30 osoby (z 38 osób z prawem do głosowania), pozytywną opinię 
w sprawie zmiany charakteru miejscowości z przysiółka Węglewo na wieś Węglewo wyraziło 30 mieszkańców, 
negatywną - 0 mieszkańców, od głosu wstrzymało się - 0 mieszkańców. 

Uchwała ta w konsekwencji nie będzie wywierać żadnych skutków finansowych po stronie budżetu państwa, 
powiatu i gminy. Nie wpłynie na sytuację prawną mieszkańców, bowiem zmiana charakteru miejscowości: 
z przysiółka Naroków na wieś Naroków, z przysiółka Rogówek na wieś Rogówek, z przysiółka Węglewo na 
wieś Węglewo, nie znajduje odzwierciedlenia w wydawanych dokumentach zarówno Urzędu Stanu Cywilnego, 
ewidencji ludności, dowodach osobistych i innych. 

W związku z powyższym, realizując wolę mieszkańców, Rada Gminy Wińsko wnosi o pozytywne 
rozpatrzenie przedmiotowego wniosku. 

Załączniki: 

1. Uchwała nr XLVIII/355/2022 Rady Gminy Wińsko  z dnia 23 lutego 2022r.  w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego, 
o zmianę rodzaju jednostki z przysiółka na wieś 

Id: 6B8849EF-49F1-48B6-832A-D2384C2C9E77. Podpisany Strona 2



2. Uchwała nr IX/93/2019 Rady Gminy Wińsko z dnia 29 maja 2019 roku w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Wińsko 

3. Uchwała nr XI/104/2019 Rady Gminy Wińsko z dnia 17 lipca 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Wińsko 

4. Zarządzenie  nr  540/2021 Wójta Gminy Wińsko z dnia 20.12.2021 roku w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju jednostki                         z przysiółka na wieś 

5. Protokół z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju jednostki z przysiółka na 
wieś 

6. Opinia Starosty Wołowskiego z dnia 06.12.2021 roku nr GK.660.1.2021. 

7. Mapa topograficzna w skali 1:10000 z zaznaczonymi granicami miejscowości będących przedmiotem 
wniosku 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. a/a.- 

Id: 6B8849EF-49F1-48B6-832A-D2384C2C9E77. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i 
obiektów fizjograficznych (Dz. U z 2019 r., poz.1443) - urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana 
lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość lub obiekt 
fizjograficzny. Rada gminy przedstawia wniosek Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego. 
Na prośbę mieszkańców sołectwa Naroków, sołectwa Rogówek i sołectwa Węglewo, 
przedmiotowy wniosek dotyczy zmiany charakteru miejscowości z przysiółka na wieś dla 
miejscowości, które uzyskały status sołectwa.  
Z analizy Studium środowiska kulturowego gminy Wińsko opracowanym przez Regionalny 
Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego we Wrocławiu wynika, że: 
NAROKÓW – dokładniejsze informacje dotyczące tej miejscowości pochodzą z 1787 roku, w tym 
czasie była to niewielka wieś przyfolwarczna, zamieszkiwana przez 16 zagrodników. Zabudowa 
wsi utrzymana jest  w historycznych granicach. Zabudowa wsi zgrupowana została wzdłuż 
przebiegającej na linii wschód-zachód drogi wiejskiej łączącej się z drogą krajową nr 36.  
ROGÓWEK – miejscowość położona na północ od Wińska, usytuowana jest po zachodniej stronie 
drogi krajowej nr 36 prowadzącej z Wińska w kierunku Piskorzyny. Jest to osada folwarczna wraz 
z kilkoma budynkami mieszkalnymi. Centralną część miejscowości stanowi folwark, rozplanowany 
wokół czworobocznego dziedzińca. 
WĘGLEWO – wieś powstała jako osada przyfolwarczna, o swobodnej zabudowie zgrupowanej 
wzdłuż drogi lokalnej. Pod koniec XVIII wieku we wsi istniało 10 gospodarstw zagrodniczych. 
Wieś położna jest po wschodniej stronie drogi powiatowej prowadzącej  z Brzózki do Morzyny. 
Zgodnie z wymaganiami ww. ustawy do wniosku kierowanego do Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji przedkłada się  w załączeniu opinię starosty powiatu, na którego terenie jest 
położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i 
kartografii. Starosta Wołowski pismem z dnia 06.12.2021 roku nr GK.660.1.2021 pozytywnie 
zaopiniował proponowaną zmianę.  

Na podstawie zarządzenia  nr 540/2021 Wójta Gminy Wińsko z dnia 21.12.2021 roku                        
w sprawie przeprowadzenia konsultacji  społecznych dotyczących zmiany rodzaju jednostki                 
z przysiółka na wieś, z mieszkańcami Narokowa, Rogówka i Węglewa zostały przeprowadzone 
konsultacje społeczne w dniach od 10 stycznia 2022 roku do  20 stycznia 2022 roku, w formie 
pisemnego wyrażenia opinii.  
W konsultacjach udział wzięły osoby dorosłe z prawem do głosowania, a to: 

1. Sołectwo Naroków – udział wzięły  33 osoby (z 38 osób z prawem do głosowania), 
pozytywną opinię w sprawie zmiany charakteru miejscowości z przysiółka Naroków na 
wieś Naroków wyraziło 33 mieszkańców, negatywną - 0 mieszkańców, od głosu 
wstrzymało się - 0 mieszkańców. 

2. Sołectwo Rogówek – udział wzięły  22 osoby (z 26 osób z prawem do głosowania), 
pozytywną opinię w sprawie zmiany charakteru miejscowości z przysiółka Rogówek na 
wieś Rogówek wyraziło 22 mieszkańców, negatywną - 0 mieszkańców, od głosu 
wstrzymało się -  0  mieszkańców. 

3. Sołectwo Węglewo – udział wzięły  30 osoby (z 38 osób z prawem do głosowania), 
pozytywną opinię w sprawie zmiany charakteru miejscowości z przysiółka Węglewo na 
wieś Węglewo wyraziło 30 mieszkańców, negatywną - 0 mieszkańców, od głosu 
wstrzymało się - 0 mieszkańców. 

Uchwała ta w konsekwencji nie będzie wywierać żadnych skutków finansowych po stronie budżetu 
państwa, powiatu i gminy. Nie wpłynie na sytuację prawną mieszkańców, bowiem zamiana 
charakteru miejscowości 

  z przysiółka Naroków na wieś Naroków, 

Id: 6B8849EF-49F1-48B6-832A-D2384C2C9E77. Podpisany Strona 1



  z przysiółka Rogówek na wieś Rogówek, 
  z przysiółka Węglewo na wieś Węglewo,  

nie znajduje odzwierciedlenia w wydawanych dokumentach zarówno Urzędu Stanu Cywilnego, 
ewidencji ludności, dowodach osobistych i innych.   

W świetle powyższych okoliczności realizując wolę mieszkańców, w pełni uzasadnione jest 
podjęcie niniejszej uchwały.  

 
 

 

Id: 6B8849EF-49F1-48B6-832A-D2384C2C9E77. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7


	Uzasadnienie



